48. Num

48. Num pro *Spuria*, *Coppensteini*, agnoscis illam, cujus Matrem pro Principio Theol. vestrae agnoscit Schola? Humana Ratio est Principium Vestrae Theologiae & Religionis, uti demonstravi *disp. 2. Anti-Pap. th. 5-8.* Ex hac verò Matre profeminari ac gigni Traditionem veluti Filiam tali edoceo Syllogismo:

Traditiones Papistae aut fluunt ex Scriptura, aut ex Ratione humana. Non ex Scriptura. Ergò ex Ratione humana.

49. Majorem probo ex ipsismet Pontificiis, qui unà cum Scriptura etiam Rationem humanam agnoscunt pro Religionis principio uti & Theoreticè & Practicè de Pontificiis id probavi *Disput. 2. Anti-Pap. th. 6. & 7.* Minor est manifesta, & eam haud negabit *Coppenstein*, vel si negaverit legat *Disp. nostram Anti-Maier. 10.* Nam *Maier. Controv. 8. pag. 139.* ita: *Fides Christiana non tam per Scripturam, quam potius per Traditionem (hic Scriptura Traditioni opponitur. Ergò ex Scriptura Traditio non fluit) ad nos transmittitur. Ibidem p. 199. In sola, ait, Scriptura S. varia dogmata nostrae (Papisticae) fidei dogmata non sunt expressa. Stat ergò Conclusio.*

COPPENSTEIN. pag. 20.

HIMM. Instat 1. Rationem humanam seu Traditionem Scripturae proponere, est ei se opponere; jubenti rationem captivare in obsequium Christi, ut stultam. 2. Est *Arianizare*, *Photinianizzare*. 3. Est *Pontificiis, Juri Canon. &c.* pugnare &c. Testes do multos.

SPONG. Vano labore consumeris tibi; at non nobis: dum nos impugnando propugnas armis nostris nostrorum testium. Ut planè videaris facere nos velle *Papae-Lutheristas*, qui sumus *Anti-haesiarchae*. Dixi, *Traditio est filia, Spir. S. in corde Ecclesiae residentis; non est ratio, seu humanae rationis; Curris; sed extra viam cum tuo Selneccero, & Rungio: Aërem verberatis.*

APOLOGIA.

50. Nequaquam vano consumo labore, sed laboris & operæ

operæ pretium facio, dum vos impugnando armis vestris vos propugno, haud eo fine, ut vos faciam *Pape-Lutheristas*, sed ut *vanitatis & manifestæ contradictionis & Testimonio propriæ Conscientiæ*, vos convincam, qua de re jam sæpius dictum, nolo eandem cramben reponere; vid. *th.* 45.

51. Traditionem vestram esse *Filiam Sp. S. in corde Ecclesiæ residentis*, probandum Tibi fuisset, non nudè & crudè asserendum: Hunc ergò cape Syllogismum à *Natura Contrariorum* petitum:

Quicquid extra & contra Scripturam S. tanquam normam fidei proponitur, illud nequaquam à Sp. S. proficiscitur.

Atqui Traditiones Papisicæ sunt tales. Ergò.

52. Major liquet inde: Quia *Spiritus S. Scripturæ S. autor* 2. *Timoth. 3, 16* nequaquam sibi contradicit & contraria docet, videlicet aliud per *Scripturam*, aliud & quidem *contrarium* per *Traditiones*, præsertim cum unice nos remittat ad *S. Scriptur. Johan. 5, 39*. Minor est in aprico & apud Pontificios in confesso, ut supra & *Disp. 2 ac 4. Anti-Pap.* item *Disp. 10. Anti-Maier.* demonstravi. Ergò fixa manet *Conclusio*. Neque extra viam cum viris de Ecclesia optimè meritis nunc *cu dignis Dn. Selnecker. & Dn. Rung. Præceptore & Sympatriota* meo desideratissimo curro, aut ærem (uti *Coppensteinus*) verbero.

53. Et tancùm de *Exam. & Apolog. Cap. 1.* Nunc restant diluenda illa *ἔγκληματα* & errores, quos *Coppenstein* non tantum in *Specul. Calvinio-Pap. p. 58. & 60. Spong.* sed & in *Luthero-Calvinista B. Luthero* affingere & affricare, atque ex nobis *Luthero-Papistas* facere conatur, dum pag. 3. *Luthero-Calvin.* ita scribit: *Demum vide age Lutheri in S. Scripturam reverentiam, quam ei pro sua in nos calumnia*, (non est calumnia sed veritas ipsa, quod hîc de vestra doctrina in Spiritum S. blasphema dicitur, uti probatum) repono: *Parce mihi D E U S infanda* (mendaciter) *referenti. His ornat TITULIS* illam profanus *Heresiarcharum Centonista* (qualis Tu *Coppensteini* revera es, quod testantur *Centones tuæ Spongiæ*) *Lutherus.*

C O P.

COPPENSTEIN pag. 58.

Lutherus cum Vefania

I. *Petrus, Paulus, reliqui docuerunt extra verbum DEI.*
 Luther. in Comment. Epist. ad Galat. *Apostoli gravissime errarunt, etiam post acceptum spiritum S. Brent. in Apol. Confess. Wittemb.*

A P O L O G I A.

54. *Resp. 1. Neque in Luthero, neque in Brentio hæc verba invenio; ficta verò esse à Papiſtis vel inde liquet, quod Coppenstein. nullam citat pag. Hoc ubi fecerit paratam à nobis Responſionem habebit. Certè Luther. in Comment. super Epist. ad Galat. Tom. 3. Lat. Jen. p. 2. Sicut, ait, primum & maximum Ecclesie beneficium est verbum DEI, ita contra nullo majore detrimento Ecclesia perditur, quàm verbo hominis & Traditionibus, hujus mundi. DEUS solus verax, omnis homo mendax. Deniq; in hanc gratiam sicut olim David reliquit omnes impensas, quibus Salomon ædificaret templum, ita Christus reliquit Evangelion & Scripturas alias, ut iis, non humanis decretis Ecclesia ædificaretur. Quod quàm miserè sit jam plus trecentis annis neglectum, imò perversum, satis ostendit facies hodierna omnium rerum Ecclesie. It. pag. 12. Ecce idem Evangelium Pauli & Petri, ille ingentes, hic in Judæos Apostolus. Quomodo ergò Pseudo-Apostoli Petrum & Apostolos, contra Paulum jactant, qui eadem sapiunt? Si aliter sensisset Petrus, Jacobus & Johannes, quàm Paulus Galatas docuerat, corripuissent utiq;. Nunc autem & commendant, & dexteras societatis dant. Nondum erant in Ecclesia contentiones istæ de præcellentia Ecclesiarum & Pontificum. Petrus, Johannes, Jacobus, Paulum & Barnabam non dedignantur socios & æquales suos, sed successu temporis & vitiorum (ut Hier. ait) societas desiit in potestatem & præcellentiam. II. Dn. D. Brentius non scripsit Apologiam Confess. Witteb. sed Wirtemberg.*

COPPENSTEIN. pag. 58.